
15. Høring af udkasf til  Frivillighedspolitik 2011 - 2014 (2011-557)
Høring af forslag til revideret frivillighedspolitik 2011 – 2014 for Københavns Kommune. 

INDSTILLING OG Beslutning
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afgiver vedlagte udkast til brev som 1.
høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget. 

Problemstilling
Borgerrepræsentationen vedtog den 15. december 2005 en frivillighedspolitik, som trådte i kraft den 
1. januar 2006. Politikken revideres hver fjerde år. Med henblik herpå blev der i 2010 nedsat en 
arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne, under ledelse af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
Arbejdsgruppen har udarbejdet vedlagte udkast til en revideret frivillighedspolitik 2011 – 2014 (bilag 
2) og en tilhørende status på frivillighedsarbejdet (bilag 3). 

Kultur- og Fritidsudvalget har den 9. december 2010 (KFU 09.12.10, punkt 17) udsendt udkastet til 
høring (bilag 1) med frist til den 18. februar 2011. 

Løsning
Formålet med Københavns Kommunes frivillighedspolitik er at sætte fokus på de mange, der på 
frivilligt basis bidrager aktivt til at løse samfundsmæssige udfordringer og dermed er vigtige 
samarbejdspartnere for det offentlige. De frivillige er med til at skabe det levende, demokratiske, 
mangfoldige og inkluderende København. De udøver aktivt medborgerskab.

Frivillighedspolitikken er en værdiramme for Københavns Kommunes samarbejde med de frivillige. 
Værdierne er bl.a. ”anerkend”, ”synliggør” og ”sig tak”. 

Det nye i udkastet til frivillighedspolitik er primært:
At hver forvaltning udpeger en ansvarlig medarbejder, som deltager i kommunens interne 
netværk.
At frivillige aktiviteter synliggøres, bl.a. via afholdelse af en årlig frivillighedsdag i København. 
At hvert udvalg selv beslutter, om det vil udarbejde en implementeringsstrategi for området, som 
i givet fald skal godkendes inden udgangen af 2011. 

Forvaltningen har indgået i arbejdsgruppen. Forvaltningen vurderer:
At status på frivillighedsarbejdet i Københavns Kommune viser, at der i dag er et bredt 
samarbejde mellem Københavns Kommune og de frivillige. For Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen omfatter samarbejdet bl.a. TaskForce Integration, Projektbanken og 
Jobcenter København.
At udkastet til Københavns Kommunes frivillighedspolitik 2011 – 2014 er en god ramme for 
yderligere at styrke og udbygge samarbejdet med de frivillige på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets ansvarsområder fremover.

Ikke mindst i forhold til Københavns Kommunes Integrationspolitik: ”Bland dig i byen”, 
indsatsområde 4: ”Den åbne og imødekommende storby” er udkastet til Københavns Kommunes 
frivillighedspolitik en god samarbejdsplatform for styrket dialog med de frivillige. 



På baggrund heraf er der udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar, bilag 4. 

Høring
Det forudsættes at fagudvalgene selv hører deres aftalepartnere på det frivillige område. Det 
vurderes, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ikke skal foretage høring af udkastet til revision 
af frivillighedspolitikken.

I forhold til en evt. kommende implementeringsstrategi, vil bl.a. Tænketanken for Integration blive 
bedt om bidrag hertil. 

Økonomi
Der er med budget 2011 afsat 0,5 mio. kr. årligt til afholdelse af en frivillighedsdag i 2011 – 2014. 
Midlerne er afsat under Kultur- og Fritidsudvalgets ramme. 

Udgifterne til forvaltningens deltagelse i det interne netværk afholdes indenfor Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets ramme. 

Videre proces
Borgerrepræsentationen forventes at behandle udkastet den 14. april 2011.

Efterfølgende vil Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blive forelagt indstilling om udarbejdelse af 
implementeringsstrategi. En evt. implementeringsstrategi kan indenfor rammerne af 
frivillighedspolitikken bl.a. omhandle samarbejdet med frivillige om implementering af Københavns 
Kommunes Integrationspolitik 2011 – 2014 og ”indgang for socialøkonomiske virksomheder og 
frivillige organisationer til Jobcenter København” jf. aftale om beskæftigelsesaktiviteter i 2011.

BILAG

Høringsanmodning af 16. december 2010.1.
Udkast til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik 2011 – 2014.2.
Status på Frivillighedsarbejdet i Københavns Kommune.3.
Udkast til høringssvar. 4.
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bilag
1: Høringsanmodning fra Kultur- og Fritidsudvalget
2: Udkast til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik 2011 – 2014.
3: Status på Frivillighedsarbejdet i Københavns Kommune.
4: Udkast til høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget




